
Servipo Awiinomo de Agua ¢ Esgioa de Campo Masor 

CONTRATO N° 015/2023 
PREGAO ELETRONICO N° 01/2023. 

QUE ENTRE 

ME (CNPJ © 

X SI CELEBRAM O SERVICO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAMPO 
MAIOR - PI E DANNILO CARVALHO ARRUDA 

17.270.859/0001-13), OBIJETO: 
AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES PARA O 
SAAE DE CAMPO MAIOR. 

0 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI, inscrito 

no CNPJ n. 05.514.609/0001-00, como sede na Av. José Paulino, n. 389, Centro, CEP N° 

64280-000, Campo Maior-PI, neste ato representado pelo seu Diretor, Sr. Wellington 

Francisco Lustosa Sena, portador do CPF n° 011.623.293-51, residente e domiciliado em 

Campo Maior-PI, doravante denominado CONTRATANTE, ¢ DANNILO CARVALHO 

ARRUDA ME (CNPJ n° 17.270.859/0001-13), localizado a Av. Demerval Lobo, n° 1122, 

Centro, CEP: 64.280-000, Campo Maior-PI, doravante denominada CONTRATADA, 

firmam o presente, CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE TUBOS E 

CONEXOES, PARA O SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAMPO 

MAIOR - PI, resolvem celebrar o presente Contrato mediante as clausulas ¢ condicdes 

seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

L.1 Constitui objeto deste contrato a prestagio de servico conforme especificacies e 

quantidades em anexo. 

| = MARCAS Vv [VALOR I = | dain PepLECel UND | sprEsENTADAS | QUANT: | ynrririo | TOTAL | 

ADESIVO PLASTICO 75 KRONA R$ 3,00 | RS 36.000,00 | 01 UND 12.000 ! GR 

ADAPTADOR PVC SD 20 KRONA R$ 0,12 RS 300,00 
02 UND 2500 

MM X 12” 

ADAPTADOR PVC SD 25 KRONA RS 0,18 RS 90,00 
03 UND 500 

MM X 3/4” 

04 | ADAPTADORPVCSD32| UND KRONA 500 RS 0,37 RS 185,00 
| 



Saigo Autinara de Agua Exgoto oi Campo ser 

MMX 1” 

ADAPTADOR PVC SD 40 KRONA RS 0.65 | RS 32500 
05 UND 500 

MM X1. 1/47 

ADAPTADOR PVC SD 50 KRONA RS095 | RS 475,00 
06 UND 500 

MM X 1.172” 

ADAPTADOR PVC SD 60 KRONA RS 190 | RS 1.140,00 
07 UND 500 

MM X 2” 

0s | CAPSPVCSD20MM | UND KRONA 8000 | RSO,11 | RS880,00 

95 | CAPSPVCSD25MM | UND KRONA 3000 | RSO022 | RS880,00 

To | CAPSPVCSD32MM | UND KRONA 3000 | RS030 | RS 1.20000 

1 | CAPSPVCSD40MM | UND KRONA 2000 | RS060 | RS2.400,00 

12 | CAPSPVCSDS0MM | UND KRONA 4000 | RSO080 | RS 3.20000 

3 | CAPSPVCSD6OMM | UND KRONA 3000 | RS3,00 | RS 12.000,00 

FITA VEDA ROSCA 18 | UND TIGRE oe | ESO [RS $.100,00 

i MM X 10 METROS : 

JOELHO 9° PVC SD 20 | UND KRONA RS0.12 | RS 1.200,00 
15 10.000 

MM 

JOELHO 90° PVC SD 25 | UND KRONA RS020 | RS 400,00 
16 2.000 

MM 

JOELHO 90° PYC SD 32 | UND KRONA RS 0,60 | RS 1.200,00 
17 2.000 

MM 

JOELHO 90° PVC SD 40 | UND KRONA RS 1.13 | RS2.26000 | 

18 2.000 
MM 

JOELHO 90° PYC SD 50 | UND KRONA RS 155 | RS 3.100,00 
19 

2.000 

MM 

JOELHO 90° PVC SD 60 | UND KRONA RS3.60 | RS 7.20000 | 

20 2.000 
MM 

JOELHO 90° PVC SD/LR | UND KRONA co | E5040 | RS320000 

21 20 MM : 



LSAAE| 
Servigo Auttiome de Agua « Espota de Campo Marr 

JOELHO 90° PVC SD/LR KRONA R$ 0,55 | R$ 2.200,00 22 4.000 25 MM 

JOELHO PVC LR25 MM | UND KRONA So R$2,70 | RS 4.050,00 
0 BUCHA LATAO : 

JOELHO PVC LR UND KRONA R$ 2,00 | RS 2.000,00 24 1.000 
BUCHA LATAO 20 MM 

LAMINA DE SERRA UND STARRET RS 3,00 RS 9.000,00 

MANUAL 12 BI- 

METAL: Dentes por 

25mm- 18 

25 |Comprimento:12"°-300 mm 3.000 

Largura:13mm/ 

Espessura: 0,6 mm 

0,024") ISSO 9001:2008 

Nimero: BR018795-1 

26 TE PVC SD 20 MM UND KRONA 2.000 RS 0,28 RS 560,00 

27 TE PVC SD 25 MM UND KRONA 2.000 RS 0,35 RS 700,00 

28 TE PVC SD 32 MM UND KRONA 2.000 R$ 1,38 | RS 2.760,00 

29 TE PVC SD 40 MM UND KRONA 500 R$ 2,10 | RS 1.050,00 

30 TE PVC SD 50 MM UND KRONA 500 R$2,99 | RS 1.49500 

31 TE PVC SD 60 MM UND KRONA 500 RS 6,70 | RS 3.350,00 

32 TE PVC SD 85 MM UND KRONA 500 R$22,00 | RS 11.000,00 

33 TE PVC SD 110 MM UND KRONA 500 R$ 34,00 | RS 17.000,00 

TUBO PVC SD20MM6 | UND KRONA ei RS 10,00 | RS 60.000,00 
METROS 

= TUBOPVCSD25MM6 | UND KRONA aes R$ 12,50 | RS 25.000,00 

METROS 

= TUBOPVCSD32MM6 | UND KRONA 3000 | FS21.00 [RS 63.0000 
METROS 

UND KRONA 3.000 RS 36,00 [0 
38 | TUBO PVC SD 40 MM 6 108.000,00 



# Espote de Campo Maar 

METROS 

39 LUVA PVC SD 20 MM UND KRONA 8.000 RS 0,24 | RS 1.920,00 

40 LUVA PVC SD 25 MM UND KRONA 3.000 RS 0,24 RS 720,00 

41 LUVA PVC SD 32 MM UND KRONA 1.000 RS 0,54 RS 540,00 

12 LUVA PVC SD 40 MM UND KRONA 1.000 RS 0,90 RS 900,00 

13 LUVA PVC SD 50 MM UND KRONA 3.000 RS 1,00 | RS 3.000,00 

44 LUVA PVC SD 60MM UND KRONA 2.000 R$ 2.69 | RS5.380,00 

45 LUVA PVC SD 75 MM UND KRONA 1.000 R$ 560 | RS 5.600,00 

46 LUVA PVC SD 85 MM UND KRONA 1.000 R$ 9,00 | R$ 9.000,00 

47 | LUVA SDIRRIG.50 MM | UND VIQUA 2.000 R$ 2,20 | RS 4.400,00 

48 |LUVAPVCSD/LR20MM| UND KRONA 8.000 RS 0,44 | RS 3.520,00 

49 |LUVAPVCSD/LR25MM| UND KRONA 3.000 RS 0,54 | RS 1.620,00 

REGISTRO DE ESFERA | UND KRONA ak R$ 3,00 | RS 18.000,00 

ic PVC SD 20 MM j 

REGISTRODE | UND KRONA i R$ 3,10 | RS 6.200,00 

SU | ESFERA PVC SD 25 MM : 

REGISTRO DE ESFERA | UND KRONA Bo R$S2,90 | RS 2.900,00 
) i 
5 PVC SD 32 MM 

REGISTRO DE ESFERA | UND KRONA PE R$ 7,50 | RS 7.500,00 

is PVC SD 40 MM : 

REGISTRO DE ESFERA | UND KRONA ooo | REO [RS 11.00.00 

- PVC SD 50 MM A 

REGISTRO DE ESFERA | UND KRONA Sa R$ 13.00 | RS 26.000,00 

= PVC SD 60 MM 

REGISTRO DE ESFERA | UND KRONA So R$ 61,00 | RS 18.300,00 

od PVC SD 85 MM 
| 

REGISTRO DE ESFERA | UND KRONA RS 180,00 | RS 18.000,00 | 
57 

PVC SD 110 MM 
100 



Sarvico Autinomo de Agua ¢ Espo de Campo Mar 

LUVA DE CORRER 20 UND KRONA 5 RS 1,00 RS 500,00 
5 

: MM C/ ANEL 

LUVA DE CORRER 32 UND KRONA wa R$ 2,200 R$ 1.100,00 
8 

’ MM C/ ANEL 

LUVA DE CORRER 40 UND KRONA “0 RS 4,00 R$ 2.000,00 

ue MM C/ ANEL 

LUVA DE CORRER 50 UND KRONA 00 RS 5,50 R$ 2.750,00 

wh MM C/ ANEL 

LUVA DE CORRER 60 UND KRONA 580 RS 7,00 R$ 3.500,00 

” MM C/ ANEL 

LUVA DE CORRER 85 UND KRONA 300 RS 18,00 R$ 5.400,00 

" MM C/ ANEL 

LUVA DE CORRER 110 UND KRONA po R$ 33,00 R$ 9.900,00 

o MM C/ ANEL 

LUVA DE CORRER PVC UND KRONA 300 RS 88.00 | R$ 26.400.00 

6s 160 MM C/ ANEL 

BUCHA C/ REDUCAO UND KRONA - RS 4,70 RS 705,00 

ad 85/60 MM 

BUCHA C/ REDUCAO UND KRONA 150 R$ 11,00 RS 1.650,00 

" 110/85 MM 

69 FLANGE 20 MM UND KRONA 300 RS 2,30 R$ 690,00 

70 FLANGE 32 MM UND KRONA 300 RS 3,50 RS 1.050,00 

TOTAL: RS 597.045,00 (quinhentos e noventa e sete mil e quarenta e cinco reais) 

1.2. Os produtos descritos na tabela acima serao adquiridos mediante necessidade. 

CLAUSULA SEGUNDA — Para viabilizar o objeto discriminado na clausula anterior a 

CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor total de R$ 597.045,00 (quinhentos e 

noventa e sete mil e quarenta e cinco reais). 

2.1. Os pagamentos sero efetuados conforme adimplemento da condigdo, em moeda corrente 

nacional, até o 10° (décimo) dia util do més subseqiiente ao inicio do curso, mediante 



apresentagdo das notas fiscais devidamente atestadas pela FISCALIZACAO e notas de 

recebimento. 

2.2. O servigo serd adquirido conforme necessidade do Servigo Auténomo de Agua e Esgoto 

de Campo Maior - PI, mediante apresentacio da Ordem de Servico, sendo realizado no 

periodo de vigéncia deste contrato, 

2.3. O pagamento sera de acordo com a necessidade mensal desta autarquia 

CLAUSULA TERCEIRA — A CONTRATANTE ¢ reservada o direito de acompanhar e 

fiscalizar a entrega do servigo através de seus representantes, consoante o art. 67 da Lei n° 

8.666/93. 

CLAUSULA QUARTA — DOTACAO ORCAMENTARIA 

Os recursos para a execucfio do presente Contrato correrio a conta: UNIDADE 

ORCAMENTARIA: 02.15.01; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30; FONTE DE 

RECURSOS: 55-SAAE; Dotag¢fio orcamentiria existente. 

CLAUSULA QUINTA — VIGENCIA 

O presente Contrato vigorara contados da data da assinatura até 11/04/2024. 

CLAUSULA SEXTA - DA RESCISAO 

6.1. O Contrato a ser celebrado podera ser rescindido na forma dos artigos 78 e 79 da Lei n° 

8.666/93, nos casos: 

I - Administrativamente, nos seguintes casos: 

a) Nao cumprimento de clausulas contratuais, de especificagdes, dos detalhes executivos ou 

de prazos; 

b) Cumprimento irregular de clausulas contratuais, de especificacdes, dos detalhes executivos 

ou de prazos; 

¢) Lentiddo no seu cumprimento, levando o Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo 

Maior - PI, a comprovar a impossibilidade da conclusio da obra, do servico ou do 

fornecimento, nos prazos estipulados; 

d) Atraso injustificado no inicio das obras, servigos ou fornecimentos;



« Exgote de Campo Mar 

¢) A paralisagdo das obras, dos servicos ou do fornecimento, sem justa causa e prévia 

comunicagdo ao Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI; 

f) A Subcontratagido total ou parcial do seu objeto, a associacdo do licitante contratado a 

outrem, cessao ou transferéncia total ou parcial, bem como fusdo, cisdo ou incorporagio do 

licitante contratado, ndo admitido previamente pelo Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de 

Campo Maior - PI; 

g) Desatendimento as determinagdes regulares das autoridades designadas para acompanhar e 

fiscalizar a sua execugéo, assim como a de seus superiores; 

h) Cometimento reiterado de faltas na execugio do objeto contratado; 

i) Decretagdo de faléncia ou a instauragdo de insolvéncia civil em condigdes que, a juizo do 

Servigo Auténomo de Agua e¢ Esgoto de Campo Maior - PI ponham em risco a perfeita 

execugdo das obras e servigos; 

Jj) Dissolugdo da sociedade contratada; 

I) Alteragao social ou a modificagio da finalidade ou da estrutura do licitante contratado que, 

a juizo do Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI, prejudique a execugdo 

do Contrato; 

m) Razdes de interesse do servigo publico de alta relevancia e amplo conhecimento, 

justificadas e determinadas pelo Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI e 

exaradas no processo administrativo referente ao Contrato; 

n) Supressdo de obras e servigos que acarretem modificacdes do valor inicial do Contrato 

além do limite imposto ao contratado; 

0) Suspensio de sua execugio, por ordem escrita do Servico Auténomo de Agua e Esgoto de 

Campo Maior - PI, por prazo superior a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de calamidade 

publica, grave perturbag@o da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensdes que 

totalizem 0 mesmo prazo, independentemente do pagamento obrigatorio de indenizagdes 

pelas sucessivas e contratualmente imprevistas desmobilizagdes. E assegurado ao licitante 

contratado, nesses casos, o direito de optar pela suspensdo do cumprimento das obrigagoes 

assumidas, até que se¢ja normalizada a situagio; 

p) Atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pelo Servigo Auténomo de 

Agua e Esgoto de Campo Maior - PI, em razio da execucdo do objeto do Contrato, ou 

parcelas destes, salvo em caso de calamidade publica, grave perturbagio da ordem interna ou 

guerra, assegurado ao licitante contratado, o direito de optar pela suspensdo do cumprimento 

de suas obrigacdes, até que seja normalizada a situagio;



V 
Service disinome do Agus ¢ Exgoie dr Campo Kaw 

q) Nio liberagdo, pelo Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI, de area ou 

local para execugdo dos servigos, nos prazos contratuais, assegurado ao licitante contratado o 

direito de optar pela suspensdo do cumprimento de suas obrigagdes, até que seja normalizada 

a situacio; 

r) Ocorréncia de caso fortuito ou de for¢a maior, regularmente comprovado, que seja 

impeditivo da execugéo do Contrato. 

s) Descumprimento do disposto no inciso V do art. 27, sem prejuizo das sangdes penais 

cabiveis. 

II - Amigavelmente pelas partes. 

III - Judicialmente. 

6.2. A rescisio administrativa ou amigéavel devera ser precedida de autorizagdo escrita e 

fundamentada da autoridade competente. 

6.3. No caso de rescisdo administrativa embasada em razdes de interesse do servigo piiblico, 

prevista nas letras “I”, “m™, “n”, “0”, “p” ¢ “q”, do inciso “I” do 14.2, sem que haja culpa do 

licitante contratado, este serd ressarcido dos prejuizos que houver sofrido, regularmente 

comprovado, tendo ainda direito a: 

I - Devolugdo da garantia prestada; 

II - Pagamento devido pela execugdo do Contrato até a data da rescisdo; 

III — Pagamento do custo da desmobiliza¢ao 

6.4. A rescisdio administrativa elencadas nas alineas “a”, “b”, *c”, *d”, “e”, “f", “g”, *h™ i", 

“7, “kT YI" e “q7, podera acarretar as seguintes conseqiiéncias, aplicaveis segundo a 

ocorréncia que a justificar, sem prejuizos das sangdes previstas: 

I - assungio imediata do objeto do Contrato, no estado e local em que se encontrar, por ato 

proprio do Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI; 

II - ocupagio e utilizagdo, nos termos da legislagdo vigente, do local, instalagio, 

equipamentos, material e pessoal empregados na execugdo do Contrato, necessario a sua 

continuidade, a serem devolvidos ou ressarcidos posteriormente, mediante avaliagdo na forma 

do inciso V do Art. 58, da Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes; 

III - execugdo de garantia contratual, para ressarcimento do Servigo Auténomo de Agua e 

Esgoto de Campo Maior - PL, dos valores das multas ¢ indenizagoes a ela devida; 

IV - retengio dos créditos decorrentes do Contrato até o limite dos prejuizos causados ao 

Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI .



& Espo de Campo Masor 

6.5. A aplicagdo das medidas previstas nos incisos I e II do subitem anterior fica a critério do 

Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI, que podera dar continuidade as 

obras, servigos e fomecimento por execugdo direta ou indireta. 

6.6. O presente Contrato poderd ser rescindido, ainda, pelo Servico Auténomo de Agua e 

Esgoto de Campo Maior - PI, se a CONTRATADA transferir a terceiros, no todo ou em parte, 

a execucdo das obras, servigos e fornecimento, sem prévia e expressa autorizagiio do Servigo 

Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI. 

6.7. Nao poderdo ser invocados como motivo de forga maior ou caso fortuito, sendio aquele 

previsto no Art. 393 do Cédigo Civil Brasileiro. 

6.8. Os casos de rescisdo contratual serio formalmente motivados nos autos do processo, 

assegurado o contraditério e a ampla defesa. 

6.9. Independente das sang¢des administrativas, civis e penais previstas na Lei n° 8.666/93, 

serdo aplicadas as seguintes multas: 

6.9.1 A recusa injustificada do adjudicatério em assinar o contrato dentro de 05 (cinco) dias 

uteis, contados a partir da data de convocagio, acarretard multa de 5% (cinco por cento) sobre 

o valor total do Contrato. 

6.9.2 A contratada sujeitar-se-a, em caso de inadimpléncia, as seguintes multas, sem prejuizo 

da responsabilidade civil e criminal: 

6.9.2.1. 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso, sobre o valor do 

fornecimento atrasado, até 30 (trinta) dias; e 

6.9:2:2) 10% (dez por cento) sobre os valores dos fornecimentos contratados e rescisdo 

do contrato, a critério da contratante, em caso de atrasos superiores a 30 (trinta) dias; 

6:9.2.3. Nos casos de inadimpléncia, a contratada sera suspensa pelo prazo de 01 (um) 

ano, o seu direito de licitar e contratar com Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo 

Maior - PL. 

6.9.2.4. Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com o Servigo Autdnomo de 

Agua e Esgoto de Campo Maior - PI, enquanto perdurarem os motivos determinantes da 

punigdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou a 

penalidade, que sera concedida sempre que o contratado ressarcir a Administragao pelos 

prejuizos resultantes e, depois de decorrido o prazo da sangao aplicada com base no inciso 

anterior;



CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES 

7.1 Pela inexecugao total ou parcial do contrato a CONTRATANTE podera aplicar a 

CONTRATADA, garantida ampla defesa, as seguintes penalidades: 

I — multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor total do Contrato, em caso de recusa 

injustificada do adjudicatario em receber a Nota de Empenho; 

IT — suspensdo do direito de licitar com a CONTRATANTE pelo prazo de 01 (um) ano; 

III — declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com o Servigo Auténomo de Agua e 

Esgoto de Campo Maior - PI, enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢ao ou 

até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, 

que sera concedida sempre que o contratado ressarcir a Administragdo pelos prejuizos 

resultantes e aps decorrido o prazo da sangdo aplicada com base no inciso anterior; 

7.2 Nos casos de inadimpléncia, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, serdo 

aplicadas as seguintes multas: 

I -0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso, sobre o valor do servigo, aplicavel até 30 

(trinta) dias; 

II - 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato, com a rescisio do Contrato, esta 

ultima a critério da CONTRATANTE, em caso de atrasos superiores a 30 (trinta) dias. 

CLAUSULA OITAVA - DAS ALTERACOES CONTRATUAIS: 

8.1. Este instrumento, observadas as devidas justificativas, somente podera ser alterado 

unilateralmente pela Contratante ou por acordo das partes, nos termos do Artigo 65, da Lei n° 

8.666/1993, incisos I e II, Lei n® 8.666/1993; 

8.2. A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou 

supressoes que a Contratante unilateralmente entender necessarias nas quantidades do objeto, 

na forma do paragrafo 1° do Artigo 65 da Lei n° 8.666/1993, preservados que ficam as 

composigdes consensuais, 

8.3. A qualquer tempo, as partes, de comum acordo, poderdo celebrar Termos Aditivos ao 

presente Contrato, objetivando resolver, na esfera administrativa, os casos omissos ou 

questdes suscitadas durante a vigéncia do mesmo, na forma da Lei n° 8.666/1993 e alteragdes 

previstas na Lei n° 8.883/94, conforme conveniéncia da Administragio Publica.



Sco Aum oe Ape Ess ago to 

CLAUSULA NONA - DA PUBLICACAO - O CONTRATANTE publicara este Contrato 
na Imprensa Oficial, em forma resumida, em obediéncia ao disposto no art. 61, paragrafo 

tinico, da Lei n° 8.666/93. 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA LICITACAO - O presente Contrato foi objeto 
de PREGAO ELETRONICO 001/2023, conforme Lei n° 10.024/19. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DO FORO - Fica eleito o Foro da Comarca de 
Campo Maior - PI, para dirimir qualquer divida oriunda deste contrato. 

E por estarem assim ajustados, assinaram o presente contrato em duas vias de igual 
teor, ante as testemunhas abaixo assinados. 

WELLINGTON F I LUSTOSA SENA 
Diretor d CM-PI 

CONT TE 

apres Ve Chae 
DANNILO CARVALHO ARRUDA ME 

(CNPJ n" 17.270.859/0001-13) 
CONTRATADA 

Testemunhas: 



Sasso Autonoma oe Agua o Esgeds de Campo ar 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n° 010/2023. PREGAO ELETRONICO N° 01/2023 CONTRATO n° 
15/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 10.024/2019. OBJETO: CONTRATACAO 
DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES, para 0 Servigo 
Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - Pl. CONTRATANTE: Servico 
Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI. CONTRATADO: DANNILO 
CARVALHO ARRUDA ME (CNPJ n° 17.270.859/0001-13). VALOR GLOBAL: R$ 
597.045,00 (quinhentos e noventa e sete mil e quarenta e cinco reais). VIGENCIA: De 
12/04/2023 a 11/04/2024. SIGNATARIOS: Servico Auténomo de Agua e Esgoto de 
Campo Maior — PI, representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON FRANCISCO 
LUSTOSA SENA e a empresa DANNILO CARVALHO ARRUDA (CNPJ n° 
17.270.859/0001-13). DATA DA CELEBRACAO DO CONTRATO: 12/04/2023. 

Publique-se. 

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA 

Diretor do SAAE/CM-PI



41 

ANEXO! - CANDIDATOS APROVADOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO 

CARGO: DENTISTA ~ PROVADO DENTRO DO LIMITE DE VAGAS 
FE ae 

CRUZ SILVA 

CARGO: MEDICO SAUDE DA FAMILIA - 
GRDEM] "NSC | 

5 330002717 

[4 330008053 

ANEXOH - DOCUMENTOSEXIGIDOS 

DOCUMENTOS 
01 FOTO 3X4 
DOCUMENTO DE IDENTIFICACAD (RG, CNH, REGISTRO EM ORGAO DE CLASSE) 
CPF - CADASTRO DE PESSOA FISICA 
CARTEIRA DE TRABALHO ~ FRENTE, VERSO E N* PIS/PASEP 
COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE ~ DIPLOMA DA HABILITACAO PARA O 
CARGO 
COMPROVANTE DE RESIDENCIA (ATUAL}) 

ANEXOiil - DECLARAGAODE ACUMULAGAODECARGOPUBLICO 

Eu, declaroparadevidosfinsdepossenc 
Junto acMuniciplodeLAGOA DO cargode, 

PIAUL que: 

{ ) Nao exerco qualquer outro cargo pablico {fungio ou emprego em Enlidades 
Federais, Estaduais ou Municipais), bem como Autarquias, Empresas Publicas ou de 
Economia Mista eemFundagBesPublicas. 

() Exergooisjcargo(s)pblico(s). funcio(Bes)ouemprego(s) sbaixo: 
48 a) Cujajornadade il horas. 

bj Cujajornadadetrabalhoéde, as horas. 
¢] Cujajornadade trabalhodde, as horas 

Declaro, ainda, que tome conhecimento do inteiro teor da norma abalxo transcrita e 
queestou clente de que eslarei sujelto as previstas em Lel, caso venha 
a incorrer emacumulaco llegal durante exercicio docargo paraoqual flulempossado. 

Art. 37 ~-CONSTITUICADFEDERAL 

Xvi = 
Evedadasacumulagioremuneradadecargospiblicos,exceta,quandohouvercompatibil 
dadedehordrios,observadoem qualguercasoodispostonoingiso XI: 

deprofessor; 
b) adeumcargodeprofessor comoutrotécnicaoucientifico; 
c) adadoiscargosouempragosprivativosdeprofissionaisdesalde, comprofissdesregula 
mentadas; 

il - aproibicaodeacumularestende- 
5 pliblicas, 

socledades de economia mista, suas subsididrias, e sociedadescontroladas, 
diretaouindiretamente, pelo poderpublico; 

§ 10. £ vedada a percepcio simultdnea de proventos de aposentadoria decorrentes 
do art. 40ou dos arts. 42 e 142 com a remuneraco de cargo, smprego ou func 
piblica, 

ressalvadososcargosacumuléveisnaformadestaConstiluigio oscargoseletivosaoscar TITULO DE ELEITOR (frente o versa) 

CERTIDAO DE QUITACAO ELEITORAL 
CERTIDAO DE RESERVISTA OU CERTIFICADO DE DISPENSA (masculino) 
CERTIDAQ DE ANTECEDENTES, EMITIDO PELO ORGAG DE SEOURANCA 
PUBLICA DO RESPECTIVO ESTADO 
CERTIDAO NEGATIVA CIVEL E CRIMINAL DE 1° GRAU DA JUSTICA ESTADUAL, 
INCLUINDO DOS ESPECIALS CRIMINAIS (FORUM 
COND - CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOSMUNICIPAIS 
COMPROVANTE DE SITUACAOQ 
CADASTRAL NO CPF 
CERTIDAQ CASAMENTO OU CONTRATO UNIAD ESTAVEL - RQ £ CPF DO 
CONJUGE 
RG E CPF DOS DEPENDENTES 

REGISTRO CONSELHO RESPECTIVA CATEGORIA - ANUIDADE DO ANDO 
CURSO ESPECIFICO QUANDO EXIGIDO NG EDITAL, por dip 

FORMULARIOS FORNECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE GESTAO DE 
PESSOAS 

DECLARACAO DE BENS (o/firma reconhecida em cartorio} 

DECLARACAQ NEGATIVA DE ACUMULO DE CARGO 

Exames laboratoriais ¢ de imagem: 

a) Hemograma completo, 

b) Colesterol (HDL), 
¢) Colesterol (LDL); 

d) Colesternl Total; 

€) Creatina, 
f) Fosfatase Alcalina; 
8) Glicemin, 
h) Grupo Sanguineo + Fator RH: 
1) Parasitolégico de Fezes, 
1) Raio X de torax PA; 
k) Sumane de Unna. 

n) Trighceridios; 
0) Ureis; 
p) VDRL. 

A prov 

Diario Oficial dos Municipios 
a documental dos atos municipais 

claradosemiei de livienomeacio eexonerago. 

LAGOA DO PIAULP| de, de2023. 

DECLARANTE 

1d:089B8115B9965EC1 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n° 0102023. PREGAO ELETRONICO N° 01/2623 CONTRATO n° 
15/2023, FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 10.024/2019. OBJETO: CONTRATACAO 
DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES, pam o Servigo 
Autbnomo de Agua ¢ Esgoto de Campo Maior - PL CONTRATANTE: Scrvico 
Autonomo de Agua ¢ Fsgoto de Campo Maior - PL CONTRATADO: DANNILO 
CARVALHO ARRUDA ME (CNPJ n° 17.270.859/0001-13). VALOR GLOBAL: RS 
597.045,00 (quinhentos & noventa e sete mil ¢ quarenta cinco resis). VIGENCIA: De 
12/04/2023 n 11/04/2024. SIGNATARIOS: Servigo Autbnomo de Agua e Esgoto de 

Maior — PI, representado por seu Director, Sr. WELLINGTON FRANCISCO 
LUSTOSA SENA ¢ a empresa DANNILO CARVALHO ARRUDA (CNPI n° 
17.270.859/0001-13). DATA DA CELEBRACAO DO CONTRATO: 12/04/2023. 

Publique-se. 

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA 
Diretor do SAAE/CM-PI 


